30 Bon 1700 @ ф о й  íje rauégetocnnen  ija tten .

17. Äaifcr Ä arí IY . incorporirt i'iamSlau ber Äronc 23ôí)mcn.
1359 gebtuar 2.

Karolus quartus, divina favente clemencia Romanorum imperator 1359 

semper augustas et Boemie rex, notum facimus tenore presentium uni- 8tiv. 2. 
35 versis, quod animo deliberato sanoque principům, comitum, baronům et . 

fidelium nostrorum accedente consilio, auctoritate et potestate regia 
Boemie municionem et oppidum inNąmslaw, quod ab illustri Wenceslao, 
duce Slesie et in Legnitz, consanguineo.et principe nostro dilecto, in 
parata comparasse dinoscitur et exsolvisse pecunia, cum villis, vasallis,

40 districhi, iuribus et pertinentiis universis iam dicto regno nostro Boemie
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ipsiusque regni felici corone, nobis, lieredibus et snccessoribus nostris 
Boemie regibus auctoritate regia Boemie incorporamus, adiungimus, an- 
nectinms, invisceramus perpetuo et irrevocabiliter et unimus pro nobis 
et predictis nostris lieredibus et snccessoribus, Boemie regibus, promit- 
tentes, predictam munitionem, oppidum, villas, bona, vasallos et di- 5 
strictum im Namslavia et eorum pertinentias universas in toto vel in 
parte, quocunque ingenio, forma, occasione vel colore quesitis nullis 
temporibus perpetuo vendere, scindere, alienare, obligare, permutare, 
distrahere aut aliquo modo a potestate regum, regni ac corone Boemie 
remo vere, sed ad ipsius regni felix augmentum eiusque felicis corone io 
gloriam custodire et integritate indissolubili perpetuo retinere, ac de- 
cernentes exnunc de certa scientia, auctoritate predicta Boemica pro 
nobis et supra dictis nostris lieredibus et snccessoribus, Boemie regibus, 
irritum et inane, si quid contra predicta vel eorum aliquod per nos aut 
ipsos in diminutionem, dismembrationem vel preiudicium regni et corone 15 
prefate quovis modo contigerit attemptari, presentium sub nostre maie- 
statis sigillo testimonio literarum.

Datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo quinqua
gesimo nono, indictione duodecima, quarto nonas Februarii, regnorum 
nostrorum хні, imperii vero quarto. 20

Služ einem fpäterat 5EranSfamt tm SBreêteuer ©іаЬіагфійе D D . 22. ®cr ЯбЬгай 
ht ber BeitfèÇrift b. 33er. f. ®efcf;. ic. ©djíefienž, 33b. 7, ©. 170 tfi nidjt gaitj correct.

18. їн с  e t a b t  23rc3lciu berftmci)t, fa llé  ftar l ІУ . oi)ttc та п п ііф е 6 rbcn 
[turbe, ben ®iarfgrafett Зо[іапп fur ifjrcn rechten б е т і  ці Italien. 1359

gebruar 8. 25

Nos cónsules, scabini, seniores et tota civium Universitas civitatis 
Wratislaviensis notum facimus tenore presencium universis, quod ad 
mandatum serenissimi ac invictissimi principis et domini, domini Karoli 
quarti, divina favente clemencia Romanorum imperatoris, semper Augusti 
et Boemie regis, domini nostri pertimendi, qui nobis hoc tanquam Boemie зо 
rex precepisse et iniunxisse dinoscitur, animo deliberato non per errorem 
aut improvide sed unanimi consensu nobis, quorum interfuerat, pluries 
ob hoc in consilio congregatis pro nobis, lieredibus et snccessoribus 
nostris imperpetuum promisimus et bona fide sine dolo promittimus illu
stri principi, domino Johanni, marchioni Moravie, frátri germano et unico 35
domini nostri predicti, quod in eum casum, ubi prefatum dominum no
strum, imperatorem et Boemie regem, non relictis legìttimis masculini 
sexus heredibus sen heredum suorum proheredibus in linea masculina 
descendentibus ab eodem mori contmgeret, ad prefatum dominum

1359 g c b ru a rS . —  1359 geB raar 11. 73

m archionem  Moravie tam quam  ad  vem m  legittimniri ordinarium  liere- 
ditarinm  et naturalem  dominum nostrum  Boemie regem  aut eo non exi
stente ad  filios suos sen filios filiorum ipsius p er m asculinam  lineam 
legittim e descendentes ab eo, ad  eum videlicet, qui ex eisdem  rex  Boemie 

5 fuerit, tam quam  ad  verum  legittim um  ordinarium  hered itarium  et natu
ralem  dominum nostrum  Boemie regem  et ad  nem inem  alium  fide, lio- 
magio,. subieccione et obediencia volumus liabere respectum  et ei tam 
quam  reg i Boemie vero legittim o ordinario hereditario  et natu rali 
domino nostro velut regni et corone Boemie cives, subditi et fideles 

io fidelitatis obediencie subieccionis et hom agii p resta re  et tacere debita 
et solita iuram enta, presencium  sub appensione civitatis sigillo maioris 
testimonio literarum .

D atum  W ratislavie anno domini mccc  quinquagesim o nono feria vi 
próxim a post diem sancte Dorothee virginis e t m artiris gloriose.

15 3tu8 entent älteren йо і̂аїВпфе be? ©tabtardfiöeS abgebntdt bet ßortt Suešíatter 
Urïtmbenbttd) 9ìr. 219, ©. 1931).

19. Ä arí IV . tóct|ł Ьіе @tabt 23teěícui an für ben Ç a ll, ba§ cr oline 
fictbeścrben ftürbe, bent ® îarf grafen р  (pdbigen. 1359 g e f  ruar 11.

K arolus quartus, divina favente clemencia, Romanorum im perator 1359 

20 sem per augustus et Boemie rex  consulibus, scahinis, senioribus et uni-t?cbr- 11 • 
versita ti civitatis W ratislaviensis, fidelibus nostris dilectis, graciam  re - 
giam  et omne bonum. F ideles dilecti, animo deliberato, sano principům , 
baronům  et procením  nostrorum accedente consilio m andam us et in - 
iungim us vobis presentibus seriose ac de certa nostra scientia, quatenus 

25 illustri Johanni, m àrchioni Moravie, unico germ ano fra tti  nostro pro- 
m ittere debeatis pro vobis, heredibus et successoribus vestris et eiusdem 
vestii prom issi patentes donare literas, 'quod in  casu, ubi nos •— quod 
deus de sui gracia dignetur avertere —  non relictis m asculini sexus 
heredibus seu heredum  proheredibus in  linea m asculina descendentibus 

30 a  nobis mori contingeret, ad  eundem  carissim um  germ anum  fratrem  no
strum , quem  unicum habem us, tam quam  ad  verum legittim um  ordi
narium  hereditarium  et naturalem  dominum vestrum  regem  Boemie, 
au t eo non existente ad  filios eius et filios filiorum ipsius per m asculinam  
lineam  legittim e descendentes ah eo, ad  eum videlicet, qui ex eisdem 

35 rex  Boepiie fu e r it , tam quam  ad  verum  legittimum ordinarium  hered i-

1) йото toermutljet emert Зп'Ирш ut ber Satirang, ba bie UAtnbc bota 11. %t-- 
bntar 1359 ató friiljer auêgeftdlt borauègefeijt Werben: müßte, ©od; ift e® tool;! ntöglid;, 
baß beibe Urlauben gíeid;3e¡ttg in Stužfídjt genommen Worben, aber bie ftäbttfd;e йащіеі
mit ber Ausfertigung [фпсїїег fertig getoorben ift als bie laifertiĄe.
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tarium et naturalem dominum vestrum Boemie regem et ad neminem 
alium pro volris sen vestris hereditms et successoribus in perpetuum fide, 
omagio, subieccione et obediencia velitis habere respectum et ei tam- 
quam regi Boemie vero legittimo ordinario hereditario et naturali do
mino vestro velnt regni et corone Boemie cives, subditi et fideles pro 5 
vobis, vestris heredibus et successoribus fidelitatis, obediencie, sub- 
ieccionis et omagii prestare et tacere debita et solita iuramenta, pre- 
sencium sub imperialis nostre maiestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo quinqua
gesimo nono, die undecima mensis Februarii regnorum nostrorum anno io 
tercio decimo, imperii vero quarto.

ä(tt§ beni Originale tm ©tabtavdjibe (F 15) mit bent fat[eriid)en (Sieget.

20. Witter ^ermann h, iiorfdpttq ftcf)ci*t Äönig ,Ìlari btc (ïiniüsbarfeit 
Don @d)lof) ľturaé ju. 1363 October 12.

Ich Hermann von Borschnicz ritter bekhenne und tue kund, das 15 

umbe die vhesten Uras, die ich innehalde von den hochgeb. fürsten 
meinen gned. hern, hern Bolcken herczogen zu der Schweidnicz u. zu 
dem Jauer von 200 mk poln. werunge, das ich globe in gueten trewen
u. rechter Sicherheit vor mich u. alle meine erben u. nachkomen dem 
allerdurchleuchtigisten fürsten u. hern, h. Carl römischen kayser zu 20